Que, vista y analizada la oferta recibida, y a partir de la Nota de fecha 20 de noviembre del 

año 2025, adjunta en orden 65, el área requirente recomendó pre-adjudicar la contratación directa 

por Compulsa Abreviada a la firma BOGDANICH, MARIANO GERMAN, C.U.I.T. Nº 20-

23462969-8, por la suma total de PESOS NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS NUEVE MIL 

TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS CON 00/100 ($9.409.376,00), para los renglones Nro. 1,2 y 3, 

por ajustarse a lo requerido y por resultar ser las ofertas más conveniente para el Estado Provincial. 

Que en consecuencia, se procede al dictado del presente acto administrativo por medio del cual 

se aprueba y adjudica el procedimiento.

[...]

Y DESARROLLO SOSTENIBLE  

R E S U E L V E: 
ARTÍCULO 1°. - APROBAR el procedimiento y Adjudicar la Contratación Directa Compulsa 

Abreviada N° 209/2025  RAF 560, a la firma BOGDANICH, MARIANO GERMAN, C.U.I.T. 

Nº 20-23462969-8, por la suma total de PESOS NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS NUEVE 

MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS CON 00/100 ($9.409.376,00), para los renglones Nro. 1,2 

y  3,  por ajustarse  a  lo requerido y por  resultar ser las  ofertas más  convenientes  para  el  Estado  

Provincial. Ello por los motivos en el exordio. 

ARTÍCULO 2°. - Autorizar a la Dirección General de Administración Financiera del Ministerio de